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مدیر اداره ارزیابی سلامت نظام بانکی بانک مرکزی گفت: هیأت 
عامل بانک مرکزی مصوبه ای در مورد تســهیلات کلان و نیز 
تسهیلات اشخاص مرتبط داشته است که در حال پیاده سازی 
آن هستیم. بر این اســاس مقرر است برای اشخاصی که حد 
فردی آن ها از حدود تعیین شده عبور کرده است، امکان اعطای 
تســهیلات و تعهدات وجود نداشته باشد و این امر به صورت 

سامانه ای رصد شود.
علی اکبر میرعمادی؛ مدیر اداره ارزیابی ســامت نظام بانکی بانک مرکزی 
درباره اعطای تسهیات و تعهدات بانک ها و موسسات اعتباری به شرکت های 
زیر مجموعه خود گفت: اعطای تسهیات و تعهدات صرفاً برای شرکت های 
زیرمجموعه نیست، بلکه طبق آیین نامه مصوب شورای پول و اعتبار هر شخص 
حقیقی و حقوقی که به نوعی از اشخاص مرتبط بانک باشد، مشمول این قاعده 

قرار می گیرد.
وی افزود: اشخاص مرتبط ممکن است زمانی جزو شرکت های زیر مجموعه، 
سهامداران بانک یا اشخاص دیگری باشند که به نوعی تصمیمات بانک را متاثر 

کنند و احتمال دارد منافع بانک و این گروه از افراد در تضاد باشد.
میرعمادی با بیان اینکه آنچه اهمیت این موضوع را دوچندان می کند این است 
که این افراد در برخی موارد تصمیم گیرنده هستند و بانک و یا موسسه اعتباری را 
به عنوان بنگاه تامین مالی شرکت های تحت مدیریت خود نگاه می کنند، افزود: 
لذا در این موارد تضاد منافع ایجاد می شود و این افراد منافع خود را به منافع سپرده 
گذاران و عموم مردم ترجیح می دهند که از این بابت مخاطراتی متوجه بانک و 

موسسه اعتباری می شود.
به گفته مدیر اداره ارزیابی ســامت نظام بانکــی، لذا در این خصوص حتماً 

مراقبت های جدی باید انجام گیرد که این اتفاقات رخ ندهد.
میرعمادی با بیان اینکه در این خصــوص آیین نامه ای از ابتدای دهه ۸۰ به 
شبکه بانکی کشور تحت عنوان آیین نامه تسهیات و تعهدات اشخاص مرتبط 
اباغ شده است، گفت: این آیین نامه چندین مرتبه از ابتدا تاکنون مورد بازنگری 
و اصاح قرار گرفته و مصادیق اشخاص مرتبط دقیقاً قید شده که شرکت های 
زیرمجموعه البته به شــرط اینکه سهامداری آن ها از یک درصدی بیشترشود 
مصداق اشخاص مرتبط تلقی می شوند و همینطور حد و حدودی برای موضوع 

طراحی شده است.
وی ادامه داد: طبق آخرین ضوابط اباغی در این خصوص حداکثر تسهیات 

و تعهدات اعطایی و ایجادی به هر شخص مرتبط از سه درصد سرمایه پایه یا 
سرمایه نظارتی بانک موسسه اعتباری نباید بیشتر باشد و حد جمعی هم حداکثر 
۴۰ درصد سرمایه پایه یا سرمایه نظارتی می تواند باشد؛ یعنی اگر سرمایه نظارتی 
بانکی ۱۰۰۰ واحد باشــد ضربدر سه در صد می شــود حد فردی و اگرضربدر 

۴۰ درصد بکنیم ۴۰۰ واحد می شود حد جمعی.
مدیر اداره ارزیابی سامت نظام بانکی با بیان اینکه تسهیات و ایجاد تعهدات 
اشخاص مرتبط حتماً باید به تصویب هیأت مدیره برسد، افزود: البته تا سقف یک 
درصد در چارچوب ضوابط قابلیت تفویض به سایر ارکان اعتباری دارد که باید به 

تصویب هیئت مدیره برسد.
میرعمادی افزود: در آخرین نســخه آیین نامه تسهیات و تعهدات اشخاص 
مرتبط، رویه یکسانی پیش بینی شده است به این معنا که وقتی بانکی می خواهد 
تسهیاتی به اشخاص مرتبط اعطا کند باید همان شرایطی را که در ارتباط با نرخ 
سود و وثایق در مورد سایر مشتریان نیز اعمال می کند در خصوص آن ها نیز در 

نظر بگیرد.مدیر اداره ارزیابی سامت نظام بانکی گفت: این آیین نامه از سال ۸۲ 
بوده و همواره مورد رصد و پایش بانک مرکزی قرار گرفته و اطاعات دریافت 
می شد؛ اما سازوکار های لازم برای تنبیه بانک های خاطی شاید از اثربخشی کافی 
برخوردار نبوده است. یعنی طبق آیین نامه، بانک مرکزی حداکثر می توانسته از ابزار 
قانون پولی و بانکی و هیأت انتظامی استفاده کند که این ابزار نیز پسینی بوده و 

باتوجه به تشریفاتی که دارد، اثربخشی لازم را نداشته است.
میرعمادی در خصوص مجموعه اقدامات آتی که در این خصوص در دستور 
کار بانک مرکزی قرار دارد گفت: نخست آنکه بانک مرکزی با بانک های خاطی 
از طریق ظرفیت های موجود و به واســطه هیأت انتظامی برخورد می کند. این 
برخورد ها با همه کمیت ها وکیفیت هایی که در ارتباط با سازوکار هیأت انتظامی 
وجود دارد، انجام می شــود و همچنین در کنار آن بحث ارتقای جایگاه هیأت 
انتظامی و نظارت بانک مرکزی برای برخورد به موقع، در دستور کار این بانک 
قرار دارد.وی ادامه داد: موضوع دوم، مرتبط با نظارت پیشگیرانه است و پیش از 

رخ دادن این گونه موارد و مبتنی بر سامانه هایی است که در بانک مرکزی استقرار 
یافته یا در حال استقرار و تکمیل است، تا به این واسطه جلوی تخلف پیش از وقوع 

گرفته شود؛ که این موضوع نیز در دستور کار است.
مدیر اداره ارزیابی سامت نظام بانکی به مصوبه اخیر هیأت عامل بانک مرکزی 
در این خصوص اشاره کرد و گفت: اخیراً هیأت عامل بانک مرکزی مصوبه ای در 
مورد تسهیات کان و نیز تسهیات اشخاص مرتبط داشته است که در حال 
پیاده سازی آن هستیم. بر این اساس مقرر است برای اشخاصی که حد فردی 
آن ها از حدود تعیین شده عبور کرده است، امکان اعطای تسهیات و تعهدات 

وجود نداشته باشد و این امر به صورت سامانه ای رصد شود.
وی افزود: همچنین مقرر است برای بانک هایی هم که حد جمعی را رعایت 
نکنند، اساساً امکان اعطای تسهیات به اشخاص مرتبط به طور کلی ممکن 
نباشد، که قرار است مکانیزم لازم این مورد نیز از طریق سامانه هایی که در بانک 

مرکزی است، پیاده سازی و رصد شود.
میرعمادی یادآور شد: عاوه بر این اعطای تسهیات کان یا ایجاد تعهدات 
کان و اعطا و ایجاد تسهیات و تعهدات اشخاص مرتبط به صورت بی ضابطه 
می تواند منجر به برهم خوردن وضعیت نقدینگی بانک شــود و در نهایت این 
امر آثار خــود را در ترازنامه و نقدینگی بانک بگذارد و بانک در بازار بین بانکی 

سپرده پذیر شود و یا منجر به اضافه برداشت شود.
مقام مسئول بانک مرکزی درخصوص بانک هایی نیز که چنین شرایطی برای 
آن هــا رخ می دهد، تصریح کرد: در این زمینه نیز مکانیزم های لازم پیش بینی 
شــده است که بر اساس آن اعطا و ایجاد تسهیات و تعهدات برای بانکی که 
بیشتر از یک عددی و بیش از تعداد روز هایی در ماه اضافه برداشت داشته باشد، 

محدود می شود.
وی ادامه داد: با این اقدامات در کنار سایر سیاست ها و مجموعه تدابیر و اقداماتی 
که در دستور کار بانک مرکزی است، امید است در ارتباط با موضوع تسهیات 
و تعهدات اشخاص مرتبط که از جمله آن ها شرکت های زیرمجموعه بانک ها 
هســتند و تسهیات و تعهدات کان بانک ها توفیقاتی حاصل شود و بتوانیم 

بانک ها را به سمت انتظام بخشی پیش ببریم.
میرعمادی در پایان افزود: در شرایط نرخ سود منفی شبکه بانکی، همواره این 
انگیزه برای بانک ها وجود دارد و خواهد داشت که تسهیات و تعهداتشان را به 
سمت فعالیت هایی ببرند که منافع بیشتری برایشان ایجاد کند، اما آنچه مسلم است 

همه بانک ها باید تابع ضوابط و مقررات باشند و در این چارچوب فعالیت کنند.

اقدامات بانک مرکزی در کنترل اعطای تسهیلات به ذی نفعان بانک ها 

سرمایه امروز

برگزرای مراسم امضای تفاهم نامه همکاری پست 
بانک و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 

مراسم امضای تفاهم نامه پســت بانک ایران و سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی با حضور دکتر عباسی شــاهکوه معاون وزیر و رییس 
سازمان تنظیم و مقررات و ارتباطات رادیویی و دکتر شیری مدیرعامل پست 

بانک ایران برگزار شد. 
در این تفاهم نامه مقرر شد طرفین از ظرفیت های یکدیگر برای ارائه خدمات به شرکت های 
حوزه ارتباطات و فناوری اطاعات استفاده نموده و در راستای سیاستهای وزادت ارتباطات و 
فناوری اطاعات  هم افزایی داشته و به توسعه زیرساخت های این بخش کمک کنند.در این 
تفاهم نامه پســت بانک و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تاش دارند تا خدمات 
 ICT توثیق و تسهیات و تعهدات بانکی در ضمانتنامه ها را برای شرکت های فعال در حوزه

با شرایط بهتر تسهیل کرده و تخفیفات ویژه ای را برای این دسته از شرکت ها در نظر بگیرند.

فروش ارز اربعین در شعب منتخب بانک پارسیان
شعب منتخب بانک پارسیان در سراسر کشور به زائران اربعین حسینی ارز 

ارایه می کنند.
شعب منتخب بانک پارسیان در سراسر کشور به منظور تسهیل شرایط عزیمت زائران حسینی 
به کربای معلی طبق بخشنامه بانک مرکزی اقدام به فروش ارز می کنند.طبق بخشنامه بانک 
مرکزی، زائران اربعین با ارائه مدارک لازم می توانند ۱۰۰ دلار به قیمت توافقی دریافت کنند.

متقاضیان واجد شرایط برای خرید ارز می توانند از روز شنبه ۱9 لغایت پنج شنبه ۲۴ شهریورماه 
با همراه داشتن اصل کارت ملی و ارایه پرینت ثبت نام در سامانه سماح و اخذ کد رهگیری 
۱۰ رقمی به شعب منتخب بانک پارسیان در سراسر کشور مراجعه کنند.این گزارش حاکی 
است، عاوه بر شعب ، صرافی بانک پارسیان واقع درخیابان فردوسی نیز اقدام به عرضه ارز 
به متقاضیان می کند.گفتنی است؛ بانک پارسیان به منظور ارایه خدمات مطلوب و متنوع به 
هموطنان زائر، از روز پنج شــنبه ۱۰ شهریور ماه با استقرار ۸ دستگاه خودپرداز، در مرزهای 
جنوبی و غربی کشور در حال ارائه خدمات مالی شبانه روزی به کاروان های عزاداری اربعین 

حسینی است.

برپایی میز خدمت در شعب بانک ملت در سراسر کشور
بانک ملت همزمان با هفته دولت و به منظور تکریم هرچه بیشتر مشتریان، 
به برپایی میز خدمت در شعب سراسر کشور اقدام کرد. این میزهای خدمت 
که از دوم شهریورماه در شعب بانک ملت دایر شده است تا 16 شهریورماه 

امسال فعال خواهند بود.
اختصاص میزخدمت به منظور پاسخگویی روسای شعب به مراجعان در سالن مشتریان شعبه 

به عنوان یکی از تکالیف بانک ها در هفته دولت اباغ شده است.

 دیدار مدیر عامل بیمه ایران 
با اعضای کانون بازنشستگان

حســن شــریفی مدیرعامل و رییس هیات مدیره بیمه ایران در دیدار با 
اعضای کانون بازنشستگان بیمه ایران طی سخنانی، پیشکسوتان شرکت 

را گنجینه های ارزشمند نامید و از آنها قدردانی کرد.
شریفی این نشست را بسیار خاص و ارزشمند خواند و آن را زمینه ساز استفاده از سالها تجربه و 
دانش همکاران بازنشسته، برای شکوفایی و تعالی شرکت دانست و تاکید کرد: علی رغم موانع 
قانونی و حقوقی که در پرداخت تسهیات و حقوق و مزایای همکاران وجود دارد با پیگیری های 
فراوان واقدامات خوبی که صورت گرفته، امیدوارم هر چه زودتر شاهد بهبود وضعیت معیشتی 
و نظام پرداخت همه همکاران شاغل و بازنشسته باشیم و با اهتمام کامل نسبت به پیگیری و 
اجرایی شدن درخواست های عزیزان بازنشسته تاش خواهیم کرد.اعضای کانون بازنشستگان 
نیز ضمن تشکر از مدیر عامل برای برگزاری این جلسه، مسائل، مشکات و موارد مختلفی 
که همکاران بازنشسته با آن مواجه هستند از جمله مشکات مرتبط با حوزه بیمه درمان، بهبود 
تعرفه ها و پاداش های مناسبتی، متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغلین  را مطرح نمودند.

دیدار رئیس کانون بازنشستگان فولاد استان کرمان 
با مدیرعامل بیمه دانا 

رئیس و برخی از اعضای کانون بازنشستگان شرکت فولاد استان کرمان با 
دکتر رضا جعفری مدیرعامل بیمه دانا دیدار و گفت وگو کردند. 

در این دیدار که در محل ســالن اجتماعات ســاختمان مرکزی بیمه دانا برگزار شد، دکتر 
رضا جعفری در سخنانی، با اشاره به تجربیات ارزنده بازنشستگان شرکت فولاد در جامعه و 
دستگاه های اجرایی، این کانون ها را پل ارتباطی بین مدیران و بازنشستگان کشوری دانست 
و اظهار داشــت: بدون تردید این عزیزان دین بزرگی بر گردن نسل کنونی دارند و همگان 
موظف هستند در جهت رفاه حال آنها تمامی مساعی خویش را به کار گیرند.وی تعامل سازنده با 
تشکل های اجتماعی از جمله کانون بازنشستگان فولاد کرمان را منجر به بهبود و ارتقای مستمر 
کارآیی سازمان ها عنوان کرد و خواستار بهره گیری از ظرفیت های این تشکل برای بهبود روند 
کاری در نظام اداری شد. در این دیدار رئیس کانون بازنشستگان شرکت فولاد استان کرمان نیز 
مشکات و مسائل خود را در حوزه های مختلف تشریح و ضمن قدردانی از سطح خدمات ارائه 
شده توسط بیمه دانا به اعضای این کانون، به ویژه در حوزه درمان تکمیلی، خواستار ادامه این 

همکاری ها و افزایش سطح خدمات کمی و کیفی به بازنشستگان این شرکت شد. 

اهداف توسعه
ادامه از صفحه یک

به همین دلیل این نتیجه حاصل شد که توسعه اقتصادي لزوما منجر به توسعه انساني نمي گردد.
اگر چه اولین حرکت در زمینه ساختن شاخص هاي اجتماعي – انساني، در سال ۱9۲9 انجام 
گرفت، اما اقدام جدي در سطح بین المللي تا سال ۱99۰ انجام نگرفت. در این سال سازمان ملل 
بر مبناي تعریف عملي از توسعه انساني، براساس شاخص هاي امید به زندگي در بدو تولد، نرخ 
باسوادي بزرگسالان، و تولید ناخالص داخلي سرانه واقعي، به سنجش سطح توسعه انساني در 
کشورهاي مختلف پرداخت و از آن سال به بعد نتایج این بررسي ها در قالب گزارش هاي سالانه 

تحت عنوان Human Dcvelopment Report منتشر گردید.
تجربه توسعه کشورهای جهان سوم از دهه پنجاه به طور فزاینده ای متنوع و از این رو بسیار آموزنده 
بوده است. تغییر ماهیت نگاه به توسعه مقوله ای است که در چند دهه گذشته در این خصوص رخ 
داده و به تبعیت از آن شاخص های توسعه اقتصادی، توسعه انسانی و شاخص های توسعه پایددار 
به مثابه مهمترین معیارهای سنجش میزان توسعه یافتگی کشورها کاربرد پیدا کرده اند.البته اهداف 
توسعه بسیارند. همچنان که در گردهمایی رهبران جهان در سال ۲۰۰۰ میادی در سازمان ملل 
متحد تحت عنوان نشست هزاره، اهدافی برای توسعه کشورها مشخص گردید. در این نشست 
بیانیه ای تصویب شد که بر مبنای آن کشورها باید به پیشنهاد و اجرای برنامه هایی بپردازند که 
حرکت کشورهای در حال توسعه را در مسیر توسعه یافتگی تسریع بخشد و اهداف توسعه هزاره 
را محقق سازد.این هدف ها عبارت بودند از: ریشه کن کردن فقر مطلق و گرسنگی، دستیابی به 
آموزش ابتدایی در جهان، ترویج برابری جنسیتی و توانمندسازی زنان، کاهش میزان مرگ و میر 
کودکان، بهبود تندرستی مادران، مبارزه با ایدز، مالاریا و دیگر بیماری ها، تضمین پایداری زیست 
محیطی و ایجاد مشارکت جهانی برای توسعه.از جمله شاخص های توسعه اقتصادی یا سطح 

توسعه یافتگی می توان این موارد را برشمرد:
۱- شاخص درآمد سرانه: از تقسیم درآمد ملی یک کشور )تولید ناخالص داخلی( به جمعیت 
آن، درآمد ســرانه به دست می آید. این شاخص ساده در کشورهای مختلف، معمولا با سطح 
درآمد سرانه کشورهای پیشرفته مقایسه می شود.۲- شاخص برابری قدرت خرید )PPP(: از 
آنجاکه شاخص درآمد سرانه از قیمت های محلی کشورها محاسبه می شود و معمولا سطح قیمت 
محصولات و خدمات در کشورهای مختلف جهان یکسان نیست، از شاخص برابری قدرت خرید 
استفاده می شود.در این روش، مقدار تولید کالاهای مختلف در هر کشور، در قیمت های جهانی آن 
کالاها ضرب شده و پس از انجام تعدیات لازم، تولید ناخالص ملی و درآمد سرانه آنان محاسبه 
می گردد.۳- شاخص درآمد پایدار )GNA, SSI(: کوشش برای غلبه بر نارسایی های شاخص 
درآمد سرانه و توجه به »توسعه پایدار« به جای »توسعه اقتصادی«، منجر به محاسبه شاخص 
درآمد پایدار گردید.در این روش، هزینه های زیست محیطی که در جریان تولید و رشد اقتصادی 
ایجاد می شود نیز در حساب های ملی منظور گردیده )چه به عنوان خسارت و چه به عنوان بهبود 
منابع و محیط زیست( و سپس میزان رشد و توسعه به دست می آید.۴- شاخص های ترکیبی 
توســعه: از اوایل دهه ۱9۸۰، برخی از اقتصاددانان به جای تکیه بر یک شاخص انفرادی برای 
اندازه گیری و مقایسه توسعه اقتصادی بین کشورها،  استفاده از شاخص های ترکیبی را پیشنهاد 
 کردند. این شاخص ها بر اساس چند شاخص اصلی و همچنین چند زیرشاخه تعریف می شدند.

۵- شاخص توسعه انســانی )HDI(: این شاخص در سال ۱99۱ توسط سازمان ملل متحد 
معرفی شــد که براساس این شاخص ها محاسبه می گردد: درآمد سرانه واقعی )براساس روش 
شــاخص برابری خرید(، امید به زندگی )در بدو تولد(، و دسترسی به آموزش )که تابعی از نرخ 
باسوادی بزرگسالان و میانگین سال های به مدرسه رفتن افراداست(.۶- حضور فعال زنان در عرصه 
اجتماعی: هر چه حضور فعال زنان در عرصه های اجتماعی، فرهنگی و سیاسی بیشتر باشد، جامعه 
توسعه یافته تر است. درجوامع توسعه نیافته، زنان اکثرا در خارج از خانه شاغل نیستند و به این 
ترتیب نیروی انسانی در این کشورها به نصف کاهش یافته است. ۷- استقال ملی: به این مفهوم 

که سایر دولت ها به میزان زیادی نتوانند بر تصمیمات دولت ملی نفوذ و تاثیر بسزا داشته باشند.

اخبار کوتاه 

 سخنگوی بانک مرکزی از مشوق های جدید بانک مرکزی 
برای حساب های تجاری خبر داد و گفت: کارتخوان ها تنها به 

دارندگان سپرده های بانکی تجاری تخصیص می یابد. 

»مصطفی قمری وفا« در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: با تصویب 
ضوابط ناظر بر حساب های سپرده تجاری، دارندگان این حساب ها می توانند 
از مشوق ها و سیاست های ترغیبی که در ضوابط یادشده آمده است، بهرمند 

شــوند. وی افزود: طبق این ضوابط از این پس، ارایه برخی خدمات بانکی 
همچون اعطای ابزارهای پذیرش صرفاً به دارندگان ســپرده های بانکی 

تجاری قابل تخصیص است.

 سخنگوی بانک مرکزی اعلام کرد:

تخصیص کارتخوان فقط به دارندگان حساب های تجاری 

تازه ترین آمار های منتشر شده از سوی 
اوراق  شرکت ســپرده گذاری مرکزی 
بهادار و تسویه وجوه نشان می دهد که در 
مرداد ماه سال جاری بیش از 1۴۹ هزار 
احراز هویت توسط سهامداران در سامانه 

)سجام( صورت گرفته است.
مدیریت راهبری سامانه جامع اطاعات مشتریان 
»سجام« اعام کرد: بر اساس گزارش ماهانه منتشر 
شده از سوی شرکت ســپرده گذاری مرکزی در 

خصوص مرداد ماه امسال، تعداد ۱۷۷ هزار و ۴۵۰ ثبت نام از سوی سرمایه گذاران 
حاضر در بازار ســرمایه در سامانه »سجام« صورت گرفته و تعداد احراز هویت 
شده ها نیز با عبور از ۱۴9 هزار سهامدار در این ماه به ۱۴9 هزار و ۷۴۱ مورد رسیده 
است. همچنین در تیرماه امسال تعداد ثبت نام در سامانه »سجام« ۲۳۰ هزار و 
9۴۰ و تعداد احراز هویت شــده ها ۱۸۸ هزار و 9۳۴ مورد، در خردادماه امســال 
تعداد ثبت نام در سامانه »سجام« ۷۶۰ هزار و ۶۳۲ و تعداد احراز هویت شده ها 
۴9۲ هزار و ۲۲۸ مورد، در اردیبهشت ماه امسال تعداد ثبت نام در سامانه »سجام« 

 ۳۵۱ هــزار و ۶۱۶ و تعداد احراز هویت شــده ها
 ۲۳۲ هزار و ۱۸۵ مورد و در فرودین ماه امســال 
تعداد ثبت نام در ســامانه »ســجام« ۱۵۸ هزار و 
۲۷۰ و تعداد احراز هویت شده ها ۱۳۰ هزار و ۷۰۴ 
مورد بوده اســت. همچنین بر اساس این گزارش 
تعداد نفرات ثبت نام شده در سامانه »سجام« در 
مرداد ۱۴۰۱ به تفکیک هر اســتان حاکی از آن 
است که ۵ استان »تهران با ۳۷ هزار و ۳۵۸ مورد، 
اصفهان با ۱۳ هزار و ۵۶ مورد، خوزســتان با ۱۰ 
 هزار و ۳۱۵ مورد، فارس با 9 هزار و ۶۴۲ مورد و آذربایجان شــرقی با ۸ هزار و 

۵9۵ مورد« در صدر بیشترین ثبت نام کنندگان در کل ایران قرار دارند.
از ســویی دیگر بر اساس آمار های منتشر شــده در این دوره زمانی، ۵ استان 
»ســمنان با 9۷9 مورد، یزد با 9۸۳ مورد، کهگیلویه و بویراحمد با یک هزار و 
۲۲۶ مورد، چهارمحال و بختیاری با یک هزار و ۲۳۸ مورد و بوشهر با یک هزار 
و ۳9۳ مورد« در انتهای لیست کمترین ثبت نام کنندگان سامانه سجام در بین 

سایر استان ها قرار دارند.

رئیس بنیاد مسکن گفت: متقاضیان وام 
۲۰۰ میلیونی نوسازی مسکن روستایی 
می توانند با مراجعه به بانک های دولتی از 
این هفته تسهیلات خود را دریافت کنند.

اکبر نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی 
شب گذشته )جمعه ۱۸ شــهریور( در برنامه زنده 
تلویزیونی صف اول سیما گفت: متقاضیان می توانند 
با مراجعه به بانک های دولتی تســهیات خود را 

دریافت کنند.
به گفته نیکزاد پرداخت این تسهیات به صورت سفته زنجیره سه نفره خواهد 

بود.
رئیس بنیاد مســکن بیان کرد: حدود ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی 
روســتایی در کشــور وجود دارد که نیمی از آن ها تا کنون نوسازی شده اند و 
۲ میلیون و ۷۰۰ هزار واحد دیگر واجد شرایط هستند که با اخذ پروانه مسکن 

خود را نوسازی کنند.
نیکزاد افزود: مطابق قانون جهش تولید سالانه ۲۰۰ هزار مسکن روستایی باید 

در کشــور نوسازی شود که هم اکنون ۱۸۵ هزار 
واحد مسکونی روستایی در همه جای روستاهای 
کشور در حال ساخت است که از این تعداد حدود 

۱۰۰ هزار واحد به مرحله سقف رسیده است.
رئیس بنیاد مسکن در خصوص مسکن محرومان 
اظهار کرد: ۲۰ هزار واحد مسکن محرومان طبق 
توافقنامه با بنیاد مستضعفان و ۴۰ هزار واحد دیگر 
بــرای خانواده های دارای دو معلول طی توافق با 
کمیته امداد و بســیج سازندگی در دست ساخت 
قرار دارد. نیکزاد در خصوص مشارکت بنیاد مسکن در ساخت مسکن شهری 
تصریح کرد: بیش از ۱۰۲ هزار واحد مسکن شهری در مناطق مختلف کشور 
با مسئولیت این بنیاد در حال ساخت است که تعدادی از آن ها در هفته دولت 

بهره برداری شد.
وی در پاسخ به پرسشی درباره طرح هادی روستایی یادآور شد: حدود ۴۰ هزار 
روستای بالای ۲۰ خانوار در کشــور هست که همه آن ها دارای طرح هادی 

مصوب هستند.

 احراز هویت
 149 هزار سهامدار در سجام 

آغاز پرداخت وام 200 میلیون تومانی مسکن 
روستایی از این هفته

بانک کشاورزی به منظور خدمت رسانی به زوار کربلا در ایام 
اربعین حسینی با برپایی موکب در مناطق مرزی مهران، چزابه 
و قصر شیرین ازعاشــقان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 

پذیرایی می کند.   
با هماهنگی مدیریت شــعب این بانک در استان های ایام، خوزستان 
و کرمانشــاه، موکــب های بانک کشــاورزی در شــهر هــای مهران، 

سوســنگرد )مرز چزابه( و قصر شــیرین )بلوار راه کربا( برپا شده اند و به 
صــورت شــبانه روزی ضمن خدمت رســانی و پذیرایــی از زوار عتبات 
 عالیــات، در مورد اســکان و تخصیص پارکینگ نیز بــا آنان همکاری 

می کنند.
شــایان ذکر است خدمت رسانی در موکب های مرزی  بانک کشاورزی 

توسط کارمندان این بانک انجام می شود.

بانک آینده با هدف رفاه حال زائران اربعین حســینی، هم راستا با 
شبکه بانکی کشور، امکانات لازم را برای ارائه هر چه مطلوب تر 
خدمات بانکی به مردم عزیز و زوار محترم شرکت کننده در مراسم 

راه پیمایی اربعین، فراهم ساخته است.
تمام شعب بانک آینده در استان های خوزستان، کرمانشاه و ایام از روز چهارشنبه 
۱۴۰۱/۰۶/۲۳ تا روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۲9 به صورت یک سره از ساعت ۰۷:۳۰ 

تا ۱۸:۰۰ برای خدمت رسانی به زائران محترم و عموم مشتریان، فعال خواهند بود.
هم چنین در روزهای جمعه ۱۴۰۱/۰۶/۲۵ و شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۲۶ )اربعین حسینی( 
نیز شــعب استان های پیش گفته از ســاعت ۰۷:۳۰ تا ۱۴:۳۰ آماده پاسخ گویی و 

خدمت رسانی به مردم عزیز هستند.
تمام دستگاه های خودپرداز شعب مذکور نیز برای دسترسی راحت تر مشتریان و 

استفاده از خدمات آن ها، آماده سازی شده اند.

برپایی موکب اربعین حسینی توسط بانک کشاورزی در مناطق مرزی  حضور فعال شعب بانک آینده در مراسم اربعین حسینی 1401 

حمایت های بانک ملی ایران زمینه تحقق افزایش تولید را فراهم کرد
سعید منزوی زاده با اشاره به ارائه انواع خدمات 
بانک ملی ایران در این شرکت، گفت: حمایت ها 
و کمک های گسترده بانک ها به ویژه بانک ملی 
ایران به این شرکت موجب شده شاهد افزایش 

ظرفیت تولید باشیم.
مدیر عامل شرکت تولیدی و صنعتی رسول اصفهان )قالی 
ســلیمان( با اشاره به این که بانک ها با ارائه خدمات مالی به 
بنگاه های اقتصادی و واحد های تولیدی در سراســر کشور 
می توانند در زمینه حمایت از صنعتگــران و تولیدکنندگان 
که منجر به توسعه کشــور خواهند شد نقش آفرینی کنند، 
اظهارداشــت: حضور و همراهی بانک ملی ایران در تحقق 
اهداف این مجموعه صنعتی زمینه ساز افزایش ظرفیت تولید در 

شرایط اوج تحریم های ظالمانه و تنگناهای اقتصادی شد.وی 
در ادامه افزود: فعالیت قالی سلیمان با چهار دهه سابقه درخشان 
همراه است. در ابتدا با ریسندگی نخ اکریلیک شروع کردیم و 
پس از آن به سمت بافندگی فرش با برند قالی سلیمان رفتیم. 
سپس قسمت سالن بی سی اف یا ذوب ریسی را اضافه کردیم 
که انواع نخ پلی پروپیلن، پلی استر و پلی آمید را تولید می کند. 
طی سال های اخیر نیز با همکاری و حمایت های بانک ملی 
ایران با توسعه و تکمیل خطوط تولید جدید، مجموعه کاملی 
از فعالیت های نخ و فرش را ایجاد کردیم که امروز این واحد 
تولیدی به یکی از مجموعه های کم نظیر در خاورمیانه و غرب 
آسیا تبدیل شده است. وی تصریح کرد: با توجه به قرار گرفتن 
در شرایط سخت اقتصادی و تحریم های ظالمانه، ما نه  تنها 

کار خودمان را متوقف نکردیم بلکه با حمایت های بانک ملی 
ایران تاش کردیم تولید را افزایش و با صادرات به کشورهای 
عربی و آسیای میانه مجموعه ای اشتغال آفرین و ارزآور باشیم.

منــزوی زاده در بخش دیگری از این گفت وگو با بیان این 
که اگر توانسته ایم به  عنوان تولید کننده و صادرکننده نمونه 
معرفی شویم، گفت: در این سال ها با وجود مشکات بسیار 
گروه مالی بانک ملی ایران از شرکت ما پشتیبانی های گسترده 
و همه جانبه ای داشته و توانسته به عنوان حامی در کنار این 
مجموعه کارآفرین و صادر کننده نمونه باشد. وی در خصوص 
تولید محصولات این شرکت گفت: توانسته ایم با حمایت های 
بانک ملی ایران تمامی نیازهای بازار را تأمین کنیم، به  عنوان 
کارآفرین و صادرکننده نمونه معرفی شویم، زنجیره کامل و 
سبدی متنوع از انواع فرش های ماشینی از ۳۲۰ تا ۱۵۰۰ شانه 
را تولید کنیم، جزو شرکت های بزرگ تولید کننده در صنعت 
نســاجی در کشور باشیم و محصولات را به ۳۵ کشور صادر 

کنیم.سعید منزوی زاده با بیان اینکه هزار نفر نیروی مستقیم 
در این شرکت فعالیت می کنند تصریح کرد: تولید انواع فرش 
در این شرکت سالانه بالغ بر ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار متر مربع 
و تولید انواع نخ ۱۰ هزار تن در سال است که این موفقیت ها 
به  واسطه تعامل و همکاری با بانک ملی ایران بوده است. به 
گفته وی با حمایت های به عمل آمده این شرکت با تکیه بر 
جوانان ماهر و متخصصان داخلی با دستیابی به دانش فنی، 
تکنولوژی پیشرفته، استاندارد های روز دنیا و تاش و پشتکار 
موفق شدیم محصولاتی با کیفیت را طراحي و تولید کنیم. وی 
خاطرنشان کرد: بانک ملی ایران از ما حمایت های خوبی در 
زمینه تسهیات، صدور ضمانت نامه ها و گشایش اعتبارات 

داشته و امیدواریم این همکاری در آینده تداوم داشته باشد.

 تخصیص ارز به زوار اربعین 
توسط بانک توسعه تعاون 

شعب منتخب بانک توسعه تعاون به زوار اربعین، ارز تخصیص می دهند.  شعب 
مستقل مرکزی و فاطمی تهران، مرکزی مشهد، سجاد مشهد، مرکزی تبریز، مرکزی 
اصفهان، مرکزی بوشهر، مرکزی کرج، مرکزی سمنان و مرکزی رشت به زوار اربعین 
صد دلار سهمیه ارز تخصیص می دهند.بر این اساس افرادی که در سامانه سماح 
ثبت نام نموده اند، با مراجعه با شعب و ارائه اصل کارت ملی می توانند از صد دلار 

سهمیه بهره مند شود.
سهمیه افراد بالای ۵ سال و زیر ۱۸ سال که در سامانه سماح ثبت نام شده اند، به سرپرست خانواده 
تعلق می گیرد.لازم به ذکر است سرپرست خانواده می تواند با ارائه مدارک هویتی سایر اعضای خانواده 
که در سامانه سماح ثبت نام شده اند، شخصا به نمایندگی از سایر اعضای خانواده نسبت به دریافت 
ســهمیه آنان اقدام نماید.همچنین افزایش سقف برداشت خود پردازها به پنج میلیون ریال در شعب 
سراسر کشور، افزایش سقف نقدینگی مجاز شعب در استانهای مرزی همسایه عراق به میزان یک و 
 نیم برابر و نیز پیش بینی دو خودپرداز سیار در مناطق مرزی از دیگر اقدامات و تدابیر بانک توسعه تعاون 

بوده است.

بازدید مدیرعامل بانک دی از شعب 
ارزی ارائه دهنده خدمات به زائرین

مدیرعامل بانک دی در بازدید از تعدادی از شعب ارزی ارائه دهنده خدمات به زائرین 
عتبات عالیات بر ضرورت توجه ویژه به خدمت رسانی باکیفیت به زائرین عتبات 

عالیات تأکید کرد. 
در این بازدید که در روز جمعه هجدهم شهریور از سه شعبه ارزی – ریالی میدان ونک، سهروردی شمالی 
و تهرانپارس انجام شد، علیرضا قیطاسی مدیرعامل بانک دی ضمن تأکید بر خدمت رسانی ویژه به زائرین 

عتبات عالیات به ارائه رهنمودهایی درباره جذب منابع در شعب پرداخت.
وی با اشاره به ضرورت شناسایی کسب و کارهای مستقر در حوزه جغرافیایی شعب برای ارائه خدمات 
ارزی و جذب منابع گفت: بازاریابی هدفمند شعب ناظر به شناخت بافت تجاری و اداری شرکت های مستقر 
در نزدیکی شعبه است.وی افزود: برگزاری جلساتی برای شناسایی نیازها و انتظارات مشتریان از خدمات 
بانکی و تسهیل دسترسی آنان به خدمات مورد انتظار از طریق تسلط شعبه به ظرفیت های منطقه تحت 

فعالیت و شیوه های انطباق محصولات با نیازهای مشتری میسر می شود.
در پایان این بازدیدها قیطاســی ضمن دریافت گزارشی از شاخص های عملکردی این سه شعبه بر 

ضرورت حرکت هدفمند تمامی کارکنان برای تحقق اهداف تعیین شده شعب تأکید کرد.

افزایش سطح فعالیت بانک توسعه 
صادرات در استان اردبیل

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران گفت: فعالیت این بانک در استان اردبیل با 
هدف حمایت از صادرات غیر نفتی افزایش خواهد یافت.

دکتر سید علی حسینی مدیرعامل این بانک در سفر به استان اردبیل و بازدید از واحدهای صادراتی 
این استان بیان کرد: با توجه به نامگذاری سال جاری با عنوان» تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« 
توسط مقام معظم رهبری و بر اساس سیاست های بانک توسعه صادرات ایران، برنامه ریزی مناسبی برای 

حمایت مالی از طرح ها و درخواست های سرمایه در گردش حوزه نفتی و گاز و پتروشیمی شده است.
وی با اشاره به انعقاد تفاهم نامه این بانک با وزارت نفت در خصوص حمایت از شرکت های دانش بنیان 
گازی پتروشیمی گفت: بر اساس این تفاهم نامه محصولات صادراتی شرکت های دانش بنیان و فناور 
داخلی صنعت نفت بدون هیچ محدودیت منابع مالی حمایت می شوند.دکتر حسینی با تاکید بر استفاده 
از ظرفیت کامل بانک توسعه صادرات ایران عنوان کرد: این بانک با داشتن شرکت های زیر مجموعه 
مالی، آمادگی دارد بسته کامل حمایتی خدمات و تسهیات خود را در اختیار واحدهای صادراتی استانها 
قرار دهد.مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در این سفر از چند واحد تولیدی صادراتی استان بازدید و 

همچنین به طور جداگانه با استاندار اردبیل دیدار کرد
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